
ISIS – “FERRARIS-BUCCINI” 

Via Madonna della Libera 131 – Marcianise (CE) – 81025  

Tel. 0823.824172 (Segr.) – 0823.824172 (Fax) – e-mail: ceis021008@istruzione.it 

C.F. 93077970619  - Cod. mec.  CEIS021008  

  

Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 

“Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”; 

Programmazione 2014-2020 
 

Prot. n. /A13 

 

       Marcianise lì 30.06.2021 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411  

“A scuola con leggerezza” 

Avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 

CUP G23D21001500007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE e FDR Asse I – Istruzione. Realizzazione 

di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 

socializzazione delle studentesse e degli studenti nell’emergenza COVID-19.   

Obiettivi Specifici 10.1 – Riduzione della dispersione scolastica e formativa e 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 

Azioni 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli 

studenti con disabilità e bisogni educativi e 10.2.2 – Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e II ciclo. 

 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti contenuta nel verbale n. 3 del 9 dicembre 2020; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5/15 del 10.05.2021 con la quale è stata approvata 

l’adesione al progetto di cui all’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27.04.2021; 

 

VISTA  la Ns candidatura Prot. n. 10607 del 12.05.2021; 

 

VISTA la nota del M.I. prot.n. AOODGEFID 16991 del 25.05.2021 relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie provvisorie dei progetti autorizzati per la regione Campania;  

 

VISTA la nota del M.I. prot.n. AOODGEFID 17355 del 01.06.2021 relativa alla pubblicazione delle 

graduatorie definitive dei progetti autorizzati per la regione Campania;  

 

VISTA la nota del M.I. prot.n. AOODGEFID 17510 del 04.06.2021 di formale autorizzazione dei 

progetti di cui all’Avviso pubblico Prot. n. 9707 del 27.04.2021; 

 

VISTA la nota del M.I. prot.n. AOODGEFID/4947 del 07.06.2021 di formale autorizzazione del 

progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica (Codice Identificativo 

Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411; importo complessivo autorizzato: € 84.936,60);  

 





VISTE le “Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE 2014-

2020”; 

VISTO il Programma Annuale 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 11/01/2021 

con delibera n. 3/14; 

 

VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti n. 3/6 del 28.06.2021 con la quale è nel PTOF il 

progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 “Avviso pubblico prot. n. 9707 del 

27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 

per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

Covid -19; 

 

VISTA  la Delibera del Consiglio di Istituto n. 5/16 del 29.06.2021 con la quale è stato approvato 

l’assunzione al bilancio del progetto PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 “Avviso 

pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse 

e degli studenti nell'emergenza Covid -19; 

 

Considerato   che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 

Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 

altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 

 

Considerato   che ai sensi dell’art.10, comma 5 del D.I. n. 129 del 29.08.2018, competono al Dirigente 

Scolastico le variazioni al Programma Annuale, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 

D E C R E T A 

 

L’assunzione in bilancio del finanziamento relativo al seguente PROGETTO 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-

411 per un importo complessivo di € 84.936,60 – P02.08 costituito dai seguenti moduli: 

 

Sottoazione Codice identificativo Progetto Titolo Modulo Anno Importo 

Autorizzato 

Modulo 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Senza Rete 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Dalla tradizione afro-

cubana ai suoni della terra 

dei fuochi 

2021 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 L’arte contemporanea a 

Marcianise 

2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Il carro dei tespi 2021 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Laboratorio teatrale 2021 € 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Put your tongue out 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Speak out 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Coding 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Pensiero Informatico 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Robotica Educativa 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Smart car 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Stampa 3D 2021 € 4.977,90 



10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 CAD 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Realizziamo un reportage 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Realizziamo un 

fotoreportage 

2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Euterpe 2021 € 4.977,90 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411 Dai il la 2021 € 4.977,90 

Totale autorizzato € 84.936,60 

 

Il predetto finanziamento viene iscritto: 

• nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea” e imputato alla 

Voce 01 “Fondi Sociali Europei (FSE)” istituendo la sottovoce PON 10.2.2A-FSEPON-CA-

2021-411 del programma Annuale 2021 per l’importo assegnato di € 84.936,60; 

• nelle SPESE Modello A, nell’ambito dei progetti P02 “Progetti in ambito Umanistico e sociale” 

viene istituita la specifica voce di destinazione P02.07 PON 10.2.2A-FSEPON-CA-2021-411. 

Il DSGA è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel Programma Annuale 2021 ed i correlati atti 

contabili di accertamento dei fondi. 

 

F.to  Il Dirigente Scolastico 

Prof. Domenico CAROPRESE(*) 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del 

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 

connesse 

 

 

 

 


		2021-06-30T11:08:27+0100
	Marcianise
	CAROPRESE DOMENICO
	Firma digitale




